
Отдел образования 
администрации Фурмановского муниципального района

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 13 «Светлячок» 

общеразвивающего вида города Фурманова

ПРИКАЗ

от 15.11.2021 № 86/2

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению и оздоровлению 
условий труда, снижению уровней профессиональных рисков 
работников в МДОУ№13 «Светлячок»

В соответствии с Федеральным законом № 181-ФЗ от 17.07.1999 г. 
«Об основах охраны труда в Российской Федерации», статьей 212 и 217 
Трудового кодекса Российской Федерации, Положением о Системе 
управления охраной труда в МДОУ д/с №13 «Светлячок», в целях улучшения 
состояния условий и охраны труда работников, охраны жизни и здоровья 
воспитанников,
Приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению и оздоровлению условий 
труда, снижению уровней профессиональных рисков работников в 
МДОУ№13 «Светлячок» (приложение№1)

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом Ильина Н.В.



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по улучшению и оздоровлению условий труда, снижению уровней профессиональных рисков работников 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №13 «Светлячок» общеразвивающего вида города Фурманова 
на 2022 год.

Администрация и комитет профсоюзной организации МДОУ№13 «Светлячок» заключили настоящее соглашение в том, что в течение 2022 года 
руководство образовательного учреждения обязуется выполнить следующие мероприятия по охране труда:

№ п/п Содержание мероприятий 
(работ)

Единица 
учета

Кол-во Стоимость 
работ в тыс. 

руб-

Срок
' выполнения 

мероприятий

Ответственные 
за выполнением 

работ

Кол-во работников, 
которым 

улучшаются 
условия труда

Кол-во работников, 
высвобождаемых с 

тяжелых физических 
работ.

всего в т.ч. 
женщин

всего в т.ч. 
женщин

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Обучение ответственных по 

эксплуатации 
теплоэнергоустановок и 
электроустановок

чел 2 з,о Июль 2022 Заведующий 
хозяйством, 
заведующая

25 24 -

2 Проведение 
профессиональной 
гигиенической подготовки 
работников

чел , 8 июль 2022 Заведующая, 
заведующий 
хозяйством

8 8

•

-

3 Приобретение моющих и 
дезинфицирующих средств

Шт. 500 26,9 Май 2022 Завхоз 15 15 - -

4 Проведение выборочного 
ремонта на прогулочных 
участках

Шт. 6 - Апрель 2022 Завхоз 15 15 - -

5 Обрезка кустарников Кв. 55,0 кв. м - Апрель 2022 
октябрь

Завхоз 12 12 - -

6 Осмотр вентиляционных 
систем (приточной и 
вытяжной

Шт 2 0,8 Июль 2022 Техник- 
электрик

3 3 - -

7 Проведение в 
установленном порядке 
обязательных 
предварительных и 
периодических медицинских

Чел. 25 64,4 ■ Июнь 2022 заведующий 25 ■ 24



Заведующий детским садом №13 /Ильина Н.В. председатель профсоюзного комитета 'Петрова С.Ю.

осмотров
8 Проведение повторных 

инструктажей
- 2 - Март, 

сентябрь 2022
Заведующий 25 24 - -

9 Приведение уровней 
искусственного освещения 
на рабочих местах, в 
служебных и бытовых 
помещениях в соответствие 
с действующими нормами

Чел. 3 29,3 Июль 2022 завхоз 25 24

• 4

10' Обеспечение работников 
смывающими и (или) 
обезвреживающими 
средствами

Чел. 3 — Июль 20^2 завхоз 25 24 '

1Ь Опрессовка отопительной 
системы

- 24 17,00 Июнь 2022 завхоз 25 24

12 Проведение замеров 
сопротивления изоляции 
электропроводки (пищеблок 
и прачечная)

- 24 8,7 Июль 2022 завхоз 25 24

13
/.

Проведение косметического 
ремонта в, раздевалке, 
туалете, группе №6

Чел.
»■

- 3 75,00 Июль 2022
!■

завхоз 25 24

14 Установка окон ПВХ в 
группах №1,2,3,4,5,6

Чел. 24 384,00 Июль 2022 завхоз 25 24

15 Установка
дополнительных 
светильников или замена 
на светодиодные в 5 
группах

Чел. 25 85,00 Июль 2022 завхоз 25 24


		2022-11-14T13:12:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 13 "СВЕТЛЯЧОК" ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДА ФУРМАНОВА




